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PROTOKÓŁ Nr I/2014 
 

Pierwszej sesji Rady Miejskiej w Jezioranach, 

odbytej w dniu 1 grudnia 2014 roku  

w Miejskim Ośrodku Kultury w Jezioranach 

przy ul. Konopnickiej 4 
 

Obrady rozpoczęto o godz. 11.00 zakończono o godz. 12.40.  

Na wstępie nowi radni Rady Miejskiej w Jezioranach oraz wszyscy przybyli na sesję goście 

wysłuchali Hymnu Polski. 

Obecnych na sesji 15 radnych wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 3 do protokołu. 

Ponadto w sesji uczestniczyli sołtysi gminy Jeziorany oraz zaproszeni goście wg list 

stanowiących załącznik nr 4 i 5 do protokołu. 

Następnie Pan Bogusław Wierzbicki – najstarszy wiekiem radny obecny na sesji 

otworzył I sesję Ray Miejskiej w Jezioranach, przywitał Pana Władysława Daligę  – Zastępcę 

Burmistrza, Panią Danutę Zawolską – Sekretarza Gminy. Następnie przywitał Miejską 

Komisję Wyborczą na czele z Przewodniczącym Panem Tadeuszem Chmielewskim, 

wszystkich radnych, sołtysów oraz mieszkańców, którzy przybyli na I sesję Rady.  

 

 Następnie poinformował, że porządek I sesji Rady Miejskiej w Jezioranach ustalił 

Komisarz Wyborczy w Olsztynie – Pan Rafał Malarski, z tego względu, że nie ma jeszcze 

wybranego Przewodniczącego Rady, po czym odczytał porządek obrad, który przedstawiał się 

następująco:   

 1. Otwarcie I sesji Rady Miejskiej w Jezioranach. 

 2.Wręczenie przez Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej nowo wybranym  

               radnym zaświadczeń o wyborze. 

 3. Złożenie ślubowania przez radnych Rady Miejskiej w Jezioranach. 

 4. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

 5. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej w Jezioranach. 

 

Ad.2 Wręczenie przez Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej nowo wybranym  

         radnym zaświadczeń o wyborze. 

 

Pan Bogusław Wierzbicki poprosił Pana Tadeusza Chmielewskiego - Przewodniczącego 

Miejskiej Komisji Wyborczej w Jezioranach o wręczenie nowo wybranym radnym 

zaświadczeń o wyborze.  

 

Pan Tadeusz Chmielewski – Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej w Jezioranach: 
„Szanowni Państwo, zanim dojdzie do wręczenia chciałbym powiedzieć parę słów.  

W związku z obwieszczeniem Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 23 listopada 2014 roku  

o zbiorczych wynikach wyborów do rad na obszarze kraju przeprowadzonych w dniu  

16 listopada 2014 roku, które ukazały się w Dzienniku Ustaw dnia 24 listopada 2014 roku,  

pozycja 1640. W związku z powyższym pierwszą sesję nowo wybranej rady gminy zwołuje 

komisarz wyborczy na dzień przypadający w ciągu 7 dni po ogłoszeniu zbiorczych wyników 

wyborów do rad na obszarze kraju. Stąd też w dniu dzisiejszym Miejska Komisja Wyborcza 

wręczy zaświadczenia nowo wybranym radnym Rady Miejskiej w Jezioranach.  
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 Szanowni Państwo, nowo wybrani radni Rady Miejskiej. W imieniu Miejskiej Komisji 

Wyborczej składam Wam gratulację życząc zgodnej, owocnej i konstruktywnej współpracy 

między sobą, jak i nowym Burmistrzem. Dziękuję.”     

 

 Następnie Pan Tadeusz Chmielewski wręczył nowo wybranym radnym zaświadczenia 

o wyborze w  kolejności alfabetycznej, mianowicie Panu Leszkowi Boczkowskiemu,  

Panu Leszkowi Ciborskiemu, Panu Józefowi Kaniuga, Panu Jarosławowi Krzysztofowi 

Krysiak, Panu Markowi Malinowskiemu, Panu Krzysztofowi Michalskiemu,  

Panu Krzysztofowi Nachiłło, Pani Elwirze Nojman – Kieza, Pani Teresie Parzonka, Panu 

Jerzemu Płocińskiemu, Panu Andrzejowi Szuwalskiemu, Panu Pawłowi Taraszkiewicz, Pani 

Annie Elżbiecie Wardzyńskiej, Panu Grzegorzowi Wardzyńskiemu, Panu Bogusławowi 

Wierzbickiemu. 

 

Ad. 3 Złożenie ślubowania przez radnych Rady Miejskiej w Jezioranach. 

 

Pan Bogusław Wierzbicki – najstarszy wiekiem radny obecny na sesji poinformował,  

że ślubowanie będzie odbywało się w następujący sposób: 

Poproszę Panią Elwirę Nojman – Kiezę o to, by wyczytywała z listy imiona i nazwiska 

obecnych radnych.  

Radny po wyczytaniu swojego imienia i nazwiska powstaje i wypowiada według swojego 

wyboru słowo „ślubuję” 

 lub zwrot „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”. 

 

Następnie Pan Bogusław Wierzbicki odczytał rotę ślubowania: 

 

 „Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki 

radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy 

i jej mieszkańców.”  

 

Po czym Pani Elwira Nojman – Kieza odczytała imiona i nazwiska radnych, którzy kolejno 

składali ślubowanie:  

 

1. Pan Leszek Boczkowski, 

„ślubuję, tak mi dopomóż Bóg” 

 

2. Pan Leszek Ciborski,  

„ślubuję, tak mi dopomóż Bóg” 

 

3. Pan Józef Kaniuga,  

„ślubuję, tak mi dopomóż Bóg” 

 

4. Pan Jarosław Krzysztof Krysiak,  

„ślubuję, tak mi dopomóż Bóg” 

 

5. Pan Marek Malinowski,  

„ślubuję, tak mi dopomóż Bóg” 

 

6. Pan Krzysztof Michalski,  

„ślubuję, tak mi dopomóż Bóg” 
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7. Pan Krzysztof Nachiło,  

„ślubuję” 

 

8. Pani Elwira Nojman – Kieza,  

„ślubuję, tak mi dopomóż Bóg” 

 

9. Pani Teresa Parzonka,  

„ślubuję, tak mi dopomóż Bóg” 

 

10. Pan Jerzy Płociński,  

„ślubuję, tak mi dopomóż Bóg” 

 

11. Pan Andrzej Szuwalski,  

„ślubuję” 

 

12. Pan Paweł Taraszkiewicz,  

„ślubuję, tak mi dopomóż Bóg” 

 

13. Pani Anna Elżbieta Wardzyńska,  

„ślubuję, tak mi dopomóż Bóg” 

 

14. Pan Grzegorz Marcin Wardzyński,  

„ślubuję, tak mi dopomóż Bóg” 

 

15. Pan Bogusław Leszek Wierzbicki.  

„ślubuję" 

 

Radny Bogusław Wierzbicki – najstarszy wiekiem radny obecny na sesji: „Szanowni 

Państwo, złożyliście Państwo Radni akt ślubowania. W tej chwili posiadacie wszelkie prawa, 

które przysługują radnemu Rady Miejskiej w Jezioranach” 

 

Ad.4 Stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Następnie Radny Bogusław Wierzbicki stwierdził, że w sesji uczestniczy 15 radnych, 

co stanowi quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych decyzji. 

 

Po czym zapytał, czy są propozycje zmian do porządku obrad? 

Propozycji nie zgłoszono. 

 

Radny Bogusław Wierzbicki zaproponował dodanie do porządku obrad I sesji punktu  

6 w brzmieniu:  

"Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Jezioranach." 

 

Następnie rada przystąpiła do głosowania nad wnioskiem Radnego Bogusława 

Wierzbickiego odnośnie dodania do porządku obrad I sesji punktu 6:  

"Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Jezioranach." 

 

 Rada jednogłośnie (15 obecnych radnych) przyjęła ww. zmianę do porządku obrad. 
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Następnie głos zabrał Radny Leszek Boczkowski: „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, 

wszyscy Państwo pewnie wiecie nieoficjalnie, że będę Burmistrzem tej gminy i w związku  

z tym, aby móc porozmawiać z obecnymi radnymi, żebyśmy mogli wspólnie działać jako 

Rada, żeby się na tym wstępie nie dzielić, proszę o 10 minut przerwy i proszę o spotkanie 

radnych. Bardzo proszę.” 

 

Radny Bogusław Wierzbicki zarządził dziesięciominutową przerwę. 

 

Ad. 6. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej w Jezioranach. 

 

Radny Bogusław Wierzbicki: „Przewodniczącego Rady radni wybierają ze swojego grona.  

Liczba zgłoszonych kandydatów jest nieograniczona, oczywiście ograniczona do ilości 

radnych pomniejszonych o komisję skrutacyjną. Wybory przeprowadza wybrana wśród 

radnych komisja skrutacyjna. Głosowanie odbywa się za pomocą kart do głosowania  

i jest tajne. Karty sporządza i opieczętowuje pieczęcią Rady Miejskiej w Jezioranach oraz 

rozdaje radnym komisja skrutacyjna. Głosowanie odbywa się na tej sesji przez wrzucenie kart 

do opieczętowanej urny. Po akcie głosowania komisja obliczy wynik i sporządzi protokół, 

który podpiszą wszystkie osoby wchodzące w jej skład. Wynik wyborów ogłasza 

Przewodniczący Komisji przez odczytanie protokołu. Wybór Przewodniczącego Rady 

Miejskiej w Jezioranach następuje bezwzględną większością głosów oddanych przez  

co najmniej połowę ustawowego składu rady, to jest 8. Takie same zasady będą obowiązywać 

przy wyborze Wiceprzewodniczącego.” 

 

Następnie zapytał, czy są pytania dotyczące sposobu głosowania. 

Pytań nie było.  

 

W związku z tym przystąpiono do powołania komisji skrutacyjnej.  

 

Radny Bogusław Wierzbicki: „Przypominam, że radny wybrany do komisji skrutacyjnej nie 

może kandydować na Przewodniczącego ani Wiceprzewodniczącego Rady. Także proszę, aby 

każdy, kto będzie zgłoszony i wyrazi swoją zgodę na bycie członkiem komisji skrutacyjnej 

brał to pod uwagę. W związku z powyższym proszę o składanie kandydatur do komisji 

skrutacyjnej.” 

 

Radny Jarosław Krysiak zgłosił kandydaturę Radnego Leszka Boczkowskiego.  

Radny Leszek Boczkowski wyraził zgodę na kandydowanie.  

 

Radny Paweł Taraszkiewicz zgłosił kandydaturę Radnego Krzysztofa Nachiło. 

Radny Krzysztof Nachiło wyraził zgodę na kandydowanie.  

 

Radny Paweł Taraszkiewicz zgłosił kandydaturę Radnego Jarosława Krysiaka. 

Radny Jarosław Krysiak nie wyraził zgody na kandydowanie.  

 

Radna Teresa Parzonka zgłosiła swoją osobę. 

 

Następnie Radny Bogusław Wierzbicki zamknął listę kandydatów do komisji skrutacyjnej.  
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Następnie przystąpiono do głosowania nad składem Komisji Skrutacyjnej:  

1. Radny Leszek Boczkowski,  

2. Radny Krzysztof Nachiło,  

3. Radna Teresa Parzonka.  
 

Następnie Rada przystąpiła do głosowania nad powołaniem komisji skrutacyjnej. 

 

Rada przy 14 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się” powołała komisję skrutacyjną  

w składzie: 

1. Radny Leszek Boczkowski,  

2. Radny Krzysztof Nachiło,  

3. Radna Teresa Parzonka.  
 

W dalszej kolejności Radny Bogusław Wierzbicki poprosił o zgłaszanie kandydatur  

na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Jezioranach. 

 

Radny Leszek Boczkowski zgłosił kandydaturę Radnego Jarosława Krysiak  

na Przewodniczącego Rady Miejskiej.  

Radny Jarosław Krysiak wyraził zgodę na kandydowanie.  

 

Radny Paweł Taraszkiewicz zgłosił kandydaturę Radnego Bogusława Wierzbickiego.  

Radny Bogusław Wierzbicki wyraził zgodę na kandydowanie. 

 

Więcej zgłoszeń nie było.  

 

W związku z tym Radny Bogusław Wierzbicki zamknął listę kandydatów  

na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Jezioranach. Następnie poprosił komisję skrutacyjną 

o wybranie przewodniczącego komisji skrutacyjnej oraz przygotowanie kart do głosowania. 

W tym celu zarządził dziesięciominutową przerwę. 

 

Po przerwie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej - Pan Leszek Boczkowski poinformował  

o sposobie głosowania: 

"głosowanie jest tajne. Głosować można tylko na jednego kandydata poprzez postawienie 

znaku „X” w kratce z lewej strony obok nazwiska kandydata. Postawienie dwóch znaków „X” 

lub nie postawienie żadnego powoduje nieważność głosu."  

 

Następnie Radny Leszek Boczkowski rozdał radnym karty do głosowania.  

 

Dalej Radny Krzysztof Nachiło podszedł do każdego radnego z urną w celu wrzucenia przez 

nich kart do głosowania.  

Po zebraniu wszystkich głosów przez komisję skrutacyjną Radny Bogusław Wierzbicki 

zarządził dziesięciominutową przerwę w celu przeliczenia głosów i spisania protokołu. 

 

Po zakończeniu pracy Radny Leszek Boczkowski – Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej 

odczytał protokół z ustalenia wyników głosowania w wyborach Przewodniczącego Rady 

Miejskiej w Jezioranach, który stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Komisja skrutacyjna stwierdziła, że kandydat, radny Bogusław Leszek Wierzbicki 

uzyskał wymaganą liczbę głosów i został wybrany na Przewodniczącego Rady Miejskiej  

w Jezioranach. 
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Radny Bogusław Wierzbicki: „Mówiłem o wzruszeniu rozpoczynając obrady, to cóż dopiero  

w tej chwili. Szanowni Państwo, Wysoka Rado serdecznie dziękuję za obdarzenie mnie tą 

zaszczytną funkcją. Zobowiązuję się być przewodniczącym całej rady. Tej części z Państwa, 

która na mnie głosowała i jednocześnie dziękuję za zaufanie i tej części, która na mnie nie 

głosowała, bo jest ona jakby światełkiem, które pokazuje „uważaj, nie wszyscy są za tobą, nie 

wszyscy cię popierają”. Może niektórzy będą mnie chcieli widzieć inaczej. Jak długo będę 

mógł, tak długo będę się starał dobrze wykonywać obowiązki Przewodniczącego. Ze swojej 

strony zobowiązuję się również do tego, by pracę rady koordynować, konsultować w jakiejś 

mierze również z Panem Burmistrzem i jego Zastępcą oraz aparatem administracyjnym. 

Proszę Państwa, ze swojej strony również będę robił wszystko to, byśmy mogli koszulki  

z napisem „obywatel drugiej kategorii” schować do muzeum. Żebyśmy wszyscy byli 

obywatelami pierwszej kategorii. Naprawdę czas przed nami wielu dyskusji. Zaczynamy na 

nowo, służmy tej gminie tak jak żeśmy głosowali. Jeszcze raz Państwu dziękuję  

i zobowiązuję się do dobrej, rzetelnej oraz uczciwej pracy i wykonywania swoich 

obowiązków. Dziękuję bardzo.”  

 

Ad. 6. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Jezioranach 

 

W dalszej kolejności przystąpiono do wyboru Wiceprzewodniczącego Rady.  

 

Pan Bogusław Wierzbicki - Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatur  

na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Jezioranach. 

 

Radny Andrzej Szuwalski zgłosił kandydaturę Radnej Anny Wardzyńskiej  

na Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej.  

Radna Anna Wardzyńska wyraziła zgodę na kandydowanie.  

 

Radny Bogusław Wierzbicki zgłosił kandydaturę Radnego Józefa Kaniuga.  

Radny Józef Kaniuga wyraził zgodę na kandydowanie.  

 

Więcej zgłoszeń nie było.  

 

W związku z tym Przewodniczący Rady zamknął listę kandydatów  

na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Jezioranach.  

Następnie poprosił komisję skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania.  

 

Następnie Radny Leszek Boczkowski wyjaśnił, że głosowanie jest tajne i rozdał karty do 

głosowania. Następnie poinformował, że głosować można tylko na jednego kandydata 

poprzez postawienie znaku „X” w kratce z lewej strony obok nazwiska kandydata. 

Postawienie dwóch znaków „X” lub nie postawienie żadnego powoduje nie ważność głosu.  

 

Dalej Radny Krzysztof Nachiło podszedł do każdego radnego z urną. 

 Po zebrani wszystkich głosów komisja skrutacyjna udała się na liczenie głosów  

i sporządzenie protokołu. 

W tym celu Przewodniczący Rady zarządził dziesięciominutową przerwę. 
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Następnie Radny Leszek Boczkowski – Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał 

protokół z ustalenia wyników głosowania w wyborach Wiceprzewodniczącego Rady 

Miejskiej w Jezioranach, który stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Komisja skrutacyjna stwierdziła, że kandydatka, radna Anna Wardzyńska uzyskała 

wymaganą liczbę głosów i została wybrana na Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej  

w Jezioranach. 

 

Radna Anna Wardzyńska: „Dzień dobry, witam wszystkich jeszcze raz. Jest mi bardzo miło. 

Zaskoczona jestem jednak tym wyborem, ale mam nadzieję jednak dobrze współpracować  

i tak jak Pan Przewodniczący mówił, być Wiceprzewodniczącą całej rady. Wysłuchać 

Państwa, zapoznać się z Państwem przede wszystkim, bo po twarzach ciężko mi 

współpracować, ale myślę, że podołam na tym stanowisku. Doświadczenia jako takiego nie 

mam, ale myślę, że będę się szybko uczyć i na pewno nie zawiodę Państwa. Dziękuję  

za oddany głos.” 

 

 

W związku z tym, że porządek obrad I sesji Rady Miejskiej w Jezioranach został 

wyczerpany Przewodniczący Rady Miejskiej w Jezioranach zakończył obrady I sesji 

dziękując wszystkim za przybycie i udział w obradach. 

 

        Protokołowała                                                            Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

    Anna Gleszczyńska                                                               Bogusław Wierzbicki 

 

 

 


